ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 марта 2020 года лг 168-пп  № ___________

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 12 августа 2013 года № 301-пп

В соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 31 декабря 2019 года № 1948 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 12 августа 2013 года № 301-пп «О министерстве по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Иркутской области» (далее -
постановление) следующие изменения:

1) подпункт 18 пункта 4 Положения о порядке взаимодействия
заказчиков Иркутской области, осуществляющих закупки товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд Иркутской области, с министерством по
регулированию контрактной системы в сфере закупок Иркутской области,
утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:

«18) при осуществлении закупок в отношении объектов капитального
строительства в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации о градостроительной деятельности, представляет:

заключение о соответствии (положительное заключение) результатов
инженерных изысканий требованиям технических регламентов;

заключение о соответствии (положительное заключение) проектной
документации результатам инженерных изысканий, заданию на
проектирование, требованиям, предусмотренным пунктом 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации (за исключением случаев
проведения экспертизы проектной документации в соответствии с
пунктом 1 части 3.3 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской
Федерации);

заключение о достоверности (положительное заключение) определения
сметной стоимости;»;

2

2) подпункт 15 пункта 4 Положения о порядке взаимодействия
юридических лиц, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг в
соответствии с Федеральным законом «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», с министерством по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Иркутской области, утвержденного
постановлением, изложить в следующей редакции:

«15) при осуществлении закупок в отношении объектов капитального
строительства в случаях, установленных законодательством Российской
Федерации о градостроительной деятельности, одновременно с проектом
документации о закупке представляет:

заключение о соответствии (положительное заключение) результатов
инженерных изысканий требованиям технических регламентов;

заключение о соответствии (положительное заключение) проектной
документации результатам инженерных изысканий, заданию на
проектирование, требованиям, предусмотренным пунктом 1 части 5 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации (за исключением
случаев проведения экспертизы проектной документации в соответствии с
пунктом 1 части 3.3 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской
Федерации);

заключение о достоверности (положительное заключение) определения
сметной стоимости;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Иркутской области - Председателя
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru